附錄附錄附錄附錄

关于实施关于实施关于实施关于实施《《《《深圳经济特区失业保险若干规定深圳经济特区失业保险若干规定深圳经济特区失业保险若干规定深圳经济特区失业保险若干规定》》》》的预通知的预通知的预通知的预通知

全市各用人单位：

  《深圳经济特区失业保险若干规定》将从 2013 年 1 月 1 日起开始施行，用人单位

应为所有职工（兼职人员除外，下同）参加失业保险。失业保险费按月缴纳，每名职

工每月失业保险的缴费标准为：本市月最低工资标准 X3%，其中，用人单位缴纳 2%，

职工个人缴纳 1%。

  从 2013 年 1 月 1 日起，用人单位应为所有职工申报参加失业保险，如不申报或者

申报人数少于本单位工伤保险参保人数的，我局将按照用人单位该月的工伤保险参保

人数进行征收或者对用人单位的职工人数进行稽核，依法确定失业保险应参保人数。

  特此通知

  深圳市社会保险基金管理局

  二〇一二年十月二十二日

資料來源: 深圳市人力資源和社會保障局網站

http://www.szhrss.gov.cn/tzgg/201210/t20121022_2053291.htm